
COPIA

COMUNE DI POZZOMAGGIORE
PROVINCIA DI SASSARI

SERVIZIO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 194/26 DEL 06-06-2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n° 168  del 22.05.2018  "SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE
PER IL PERIODO 01.07.2018 - 30.06.2023. APPROVAZIONE BANDO E DISCIPLINARE DI GARA. DETERMINAZIONE A CONTRARRE EX
ART.192 DEL D.LGS.N.267/2000";

PRESO ATTO che alla scadenza fissata nel Bando di gara è pervenuta una sola offerta e precisamente
quella del Banco di Sardegna S.p.a.;

VISTO il Decreto Sindacale n.8 del 14.09.2015, con il quale la sottoscritta è stata nominata Responsabile del
Settore Finanziario Tributi ai sensi dell'art.109, comma 2, del D.Lgs.n.26/2000 con attribuzione delle funzioni
dirigenziali di cui all'art.107 del medesimo D.Lgs. di cui sopra;

DATO ATTO  che non si trova in alcuna delle ipotesi di conflitto d’interessi disciplinate dal c.2 dell’art.42 del
D.Lgs. 50/2016.

CONSIDERATO CHE ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs n. 50/2016, è necessario procedere alla nomina di una
Commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto e che è possibile
procedere a tale nomina, essendo scaduti i termini per la presentazione delle offerte;

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 77 comma 1 del D.Lgs n. 50/2016, della necessità che la
Commissione sia composta da esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto;

ACCERTATO altresì, ai sensi del comma 3 dello stesso art. 77 del D.Lgs, n. 50/2016 che nell’Ente non vi
sono in organico professionalità con specifica competenza inerente il servizio messo a gara e che non
abbiano svolto né possano svolgere alcun’altra funzione tecnica o amministrativa relativamente al contratto
del cui affidamento si tratta;

DATO ATTO che trattandosi di contratto d’importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria di cui all’art.
35 del D.Lgs. n. 50/2016, la stazione appaltante ha la possibilità di nominare componenti interni, escluso il
presidente, nel rispetto del principio di rotazione;

VALUTATO pertanto, necessario procedere alla nomina di commissari interni ed esterni all’Ente, esperti
nelle materie appena richiamate;

VISTO l’art. 78 del D.Lgs. n. 50/2016 e le linee guida dell’ANAC in ordine ai “Criteri di scelta dei commissari
di gara e di iscrizione degli esperti nell’Albo nazionale obbligatorio dei componenti delle commissioni
giudicatrici”;

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE. NOMINA DELLA COMMISSIONE DI
GARA



RILEVATO tuttavia che, ai sensi dell'art.77, c.3, del D.Lgs.n50/2016, la stazione appaltante può, in caso di
affidamento di contratti per i servizi e le forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, per i
lavori di importo inferiore a un milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità,
nominare alcuni componenti interni alla stazione appaltante, nel rispetto del principio di rotazione, escluso il
Presidente.

DATO ATTO che, previamente contattati:

- la collega del Comune di Cossoine, Dott.ssa Nurra Maria Grazia,  ha dato la propria disponibilità ad
assumere la presidenza della Commissione per la data di apertura delle offerte e si è provveduto pertanto ad
acquisire il necessario nulla osta;

- la Dott.ssa Iervolino Antonella, ha dato la propria disponibilità a essere nominata componente della
Commissione in oggetto

- il Geom. Casule Caterina, ha dato la propria disponibilità a essere nominato componente della
Commissione in oggetto

DATO ATTO altresì che ricoprirà il ruolo di segretario verbalizzante il Ten. Serra Giandomenico;

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese dai componenti della Commissione di non trovarsi in alcuna delle
condizioni ostative previste dagli artt. 77, c.4, 5 e 6 del D. Lgs. n.50/2016, art.35-bis del D.Lgs.n.165/2001,  e
art.42 del D.Lgs. n.50/2016, e di non avere cause di incompatibilità rispetto agli invitati alla gara;

RITENUTO, ai sensi dell'art.77, c.10, inerente le spese delle commissioni di gara, di attribuire ai soli
Componenti esterni, per l’espletamento dell’incarico, un gettone di presenza omnicomprensivo per ogni
seduta, da liquidare con successivo e separato atto, pari ad € 30,00 oltre il rimborso delle spese di viaggio
quantificate in 1/5 del costo della benzina verde per il numero dei km percorsi per raggiungere l'Ente;

CONSIDERATO che per consentire la corretta gestione del servizio a far data da Luglio 2018, è stata fissata
nel 06.06.2018 ore 11,00, l'apertura delle offerte delle ditte partecipanti;

VISTI:

Il Bilancio di previsione 2018/2020;

lo Statuto Comunale;

il Regolamento comunale di Contabilità;

l’art. 107, comma 3, del decreto legislativo 267/2000;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

di nominare la seguente Commissione per l’aggiudicazione della concessione servizio in oggetto, per il1)
periodo 01.07.2018 – 30.06.2023;

Presidente della Commissione - Esperto esterno: Nurra Maria Grazia

Esperto interno: Iervolino Antonella

Esperto interno:                              Casule Caterina

Segretario verbalizzante:               Serra Giandomenico

SERVIZIO FINANZIARIO
n.26 del 06-06-2018

Pag. 2
COMUNE DI POZZOMAGGIORE



di impegnare € 35,00 a favore del Componente esperto esterno, Presidente della Commissione di gara,2)
Dott.ssa Nurra Maria Grazia la quale si è resa disponibile ad operare in loco, con imputazione al capitolo
che finanzia la gara in oggetto, ovvero il 01.03-1.03.01.02.001 del predisponendo Bilancio 2018/2020,
annualità 2018;

tale determinazione verrà pubblicata prima dell’insediamento della Commissione, sul profilo della3)
Stazione Appaltante, nella sezione “Amministrazione Trasparente.

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Dott.ssa Giuseppina Fara

Parere di Regolarità Tecnica

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267, sul presente atto, si esprime parere Favorevole
per quanto concerne la Regolarità Tecnica.

Data: 06-06-2018 Il Responsabile di Servizio

F.to Dott.ssa Giuseppina Fara

Parere di Regolarità Contabile

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. 18.08.2000, n° 267, sul presente atto, si esprime parere Favorevole
per quanto concerne la Regolarità Contabile.

Data: 06-06-2018 Il Responsabile di Servizio

F.to Dott.ssa Giuseppina Fara

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D.lgs. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sul presente provvedimento.
ATTESTA altresì

La registrazione dell’impegno di spesa, a valere sul bilancio comunale

Pozzomaggiore, 06-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Giuseppina Fara

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti
d’ufficio;

A T T E S T A

che la presente determinazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno
2009, n. 69).

Pozzomaggiore, 06-06-2018 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Dott.ssa Giuseppina Fara

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

SERVIZIO FINANZIARIO
n.26 del 06-06-2018

Pag. 3
COMUNE DI POZZOMAGGIORE



Pozzomaggiore, 06-06-2018 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Dott.ssa Giuseppina Fara

SERVIZIO FINANZIARIO
n.26 del 06-06-2018

Pag. 4
COMUNE DI POZZOMAGGIORE


